

**INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT CATERING TECHNOLOGY & A.N., ALTO
PORVORIM GOA**

Ref: IHM/2023-2024/Financial Assistance/2841

Dated: 05.03.2024

NOTICE

**FINANCIAL ASSISTANCE FOR DIPLOMA & CRAFTSMANSHIP STUDENTS FOR THE
ACADEMIC YEAR 2023-2024**

Applications are invited from students of Diploma in Food Production, Diploma in Food & Beverage Service, Craftsmanship Course in Food Production Patisserie, Craftsmanship Course in Food & Beverage Service for financial assistance to be awarded by the Institute for the Academic Year 2023-2024.

The students should fulfill the below mentioned criteria and should furnish the below mentioned requirements.

The students should furnish the following:

1. Income Certificate from the Mamlatdar/Competent Authority.
2. A declaration from the parent of the student through an affidavit on 100/- Rupees Stamp Paper stating the following:
 - a. Occupation of the father and mother of applicant.
 - b. Number of dependent children (their age).
 - c. Declaration of Income of parents from all sources which should be below **Rs.1,80,000/- per annum**.
 - d. That applicant has not been receiving any financial support/ scholarship / freeship from any State/Central Government Institutional/ Organization for pursuing the studies for which he/she is enrolled in the affiliated Institute.
3. The student should have a good track record.

Besides the above, the additional requirement will be:

- a. The applicant should have minimum 75% attendance in each of the years and should not fail in any of the years.

The Scholarship amount will be to the tune of only 25% of the tuition fee of each semester. Remaining 75% of tuition fee and other fee shall be borne by the candidate.

Students who fulfill the above should submit their application along with the necessary documents on or before **21.03.2024**.


DONNA D'SOUZA

PRINCIPAL/SECRETARY

**for and on behalf of Institute of Hotel Management,
Catering Technology & Applied Nutrition - Goa.**

Copy to:

1. HOD - I
2. HOD - II
3. HOD - III
4. A.O.
5. O.S.

6. Accountant
7. Examination Section
8. Copy for College Notice Board
9. College Website

होटल प्रबंध, खान पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्ट पर्वरी, गोवा

संदर्भ: आईएचएम/2023-24/वित्तीय सहायता/2841

दिनांकित: 05.03.2024

सूचना

शैक्षणिक वर्ष 2023-2024 के लिए डिप्लोमा और शिल्प कौशल छात्रों के लिए वित्तीय सहायता

शैक्षिक वर्ष 2023-2024 के लिए संस्थान द्वारा पुरस्कृत किए जानेवाली वित्तीय सहायता के लिए खाद्य उत्पादन में डिप्लोमा, खाद्य एवं पेय सेवा में डिप्लोमा, खाद्य उत्पादन एवं पेट्रीसरी में शिल्पकौशल प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम और खाद्य एवं पेय सेवा में शिल्पकौशल प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम के छात्रों से आवेदन आमंत्रित है।

छात्रों को नीचे उल्लिखित मानदंडों को पूरा करना होगा एवं निम्नलिखित आवश्यकताओं को प्रस्तुत करना होगा।

छात्रों को निम्नलिखित प्रस्तुत करना होगा:

1. मामलातदार/सक्षम प्राधिकारी से आय प्रमाण पत्र
2. छात्र के माता-पिता की ओर से 100/- रुपये के स्टॉप पेपर पर एक शपथ पत्र के माध्यम से निम्नलिखित बताते हुए एक घोषणा:
 - अ। आवेदक के माता-पिता का व्यवसाय।
 - आ। आश्रित बच्चों की संख्या (उनकी आय)।
 - इ। सभी स्त्रियों को मिलाकर पालकों की आय की घोषणा, जो 1,80,000/- प्रति वर्ष से कम होनी चाहिए।
 - ड। उस आवेदक को संबन्धित संस्थान या अध्ययन जिसके लिए वह नामांकित है उसको आगे बढ़ाने के लिए यह ध्यान देना होगा कि उसे किसी भी राज्य/केंद्र सरकार के संस्थागत/ संगठन से छात्रवृत्ति/ या मुफ्त

शुल्क कोई वित्तीय सहायता नहीं मिल रही है

3। छात्र का पिछले वर्षों का रेकॉर्ड अच्छा होना चाहिए।

उपरोक्तता के अलावा निम्नलिखित की आवश्यकता होगी

अ। प्रत्येक वर्ष के लिए आवेदक की उपस्थिती न्यूनतम 75% होनी चाहिए और छात्र को किसी भी वर्ष में नपास नहीं होना चाहिए।

छात्रवृत्ति राशि प्रत्येक सेमेस्टर की ट्यूशन फीस का केवल 25% होगी। शेष 75% ट्यूशन फीस और अन्य शुल्क उम्मीदवार द्वारा वहन किया जाएगा।

जो छात्र उपरोक्त मानदंडों को पूरा करते हैं, उन्हें अपना आवेदन आवश्यक दस्तावेजों के साथ 21.03.2024 को या उससे पहले जमा करना होगा।



डॉ. डि. सूझा

(डोना डि सूझा)

प्रधानाचार्या/सचिव

होटल प्रबंध, खान पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, गोवा के लिए और की ओर से

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. विभागाध्यक्ष I
2. विभागाध्यक्ष II
3. विभागाध्यक्ष III
4. प्रशासनिक अधिकारी
5. कार्यालय अधीक्षक

6. लेखाकार
7. परीक्षा अनुभाग
8. संस्थान के सूचना पट्ट के लिए प्रतिलिपि
9. संस्थान की वेबसाइट पर